PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21_апреля   2011 г.   №_586

                         г. Рубцовск
	Об обращении Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в Алтайское краевое Законодательное Собрание

В соответствии с частью 3 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Принять обращение в Алтайское краевое Законодательное Собрание (прилагается).
2. Направить обращение в Алтайское краевое Законодательное Собрание (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного  решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по социальной политике (А.Д. Дьяконенко).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                         В.И. Машуков
[image: image2.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

пр. Ленина, 130,  г. Рубцовск, 658200; Тел. (385 57) 4-46-14 ф., (385 57) 4-41-14

E-mail: secrsovet@gorsovet.rubtsovsk.ru       Сайт: http://gorsovet.rubtsovsk.ru

ОКПО 42340678    ОГРН 1022200815119     ИНН 2209018363     КПП 2200901001

_____________________№ ________

На № _________ от ______________

	Председателю

Алтайского краевого

Законодательного Собрания

И.И. Лоору

ОБРАЩЕНИЕ

На территории города не начисляется земельный налог организациям и физическим лицам, имеющим в собственности помещения в многоквартирных жилых домах. Налоговые органы в соответствии с пунктом 4 статьи 391 Налогового кодекса начисляют земельный налог налогоплательщикам, являющимся физическими лицами, на основании сведений, которые представляются органами, осуществляющими кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Налогоплательщики организации самостоятельно начисляют земельный налог. Земельный налог не может быть начислен в связи с отсутствием сведений о размере доли каждого собственника в общей долевой собственности многоквартирного дома.

Бюджетным кодексом Российской Федерации предусмотрено, что суммы денежных взысканий (штрафов), установленных законами субъектов Российской Федерации, подлежат зачислению в бюджеты соответствующих субъектов Российской Федерации по нормативу 100 процентов. Штрафы, налагаемые органами, уполномоченными рассматривать дела об административных правонарушениях в соответствии с законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» подлежат зачислению в полном объеме в бюджет Алтайского края. Депутаты Рубцовского городского Совета считают, что суммы штрафов должны зачисляться в бюджет по подчиненности органа, раскрывшего правонарушение (составившего протокол об административном правонарушении), т.е. штрафы, предусмотренные законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» должны зачисляться в бюджет муниципального образования. Положительным моментом здесь выглядит возможность оценки эффективности деятельности соответствующих органов.

Бюджет города Рубцовска является дотационным, ежегодно администрация города совместно с депутатским корпусом работает над увеличением доходов бюджета. На территории города расположены подземные коммуникации, построенные и эксплуатируемые такими крупными коммерческими организациями как ОАО «Российские железные дороги», ОАО «Алтайкрайэнерго», ОАО «Сибирьтелеком», а также операторами сотовой связи. За пользование землей, в которой проложены эти коммуникации, никто из вышеперечисленных организаций не платит, так как Земельным кодексом Российской Федерации установлено однозначное понятие земельного участка: «Земельным участком является часть земной поверхности…». Таким образом бюджет города не получает значительную часть средств, которые могут поступать от передачи в аренду данных земельных участков. Кроме того, муниципальное образование не может использовать поверхность земли над подземными коммуникациями для строительства и других целей.

В связи с чем, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края просит Алтайское краевое Законодательное Собрание выступить с законодательной инициативой в уполномоченный государственный орган с вопросами:

1. «Об определении ответственного органа по расчету доли в праве общей собственности на земельный участок под многоквартирными домами».

2. «О внесении изменения в статью 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (о зачислении штрафов в местные бюджеты по месту совершения правонарушения)».
3. «О внесении изменений (поправок) в Земельный кодекс Российской Федерации» (предусматривающих возмездное использование земельных участков для подземных коммуникаций)».
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края
В.И. Машуков
Принято решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 21.04.2011 г. № 587